



FME-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 141/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FME-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2025 referente à *Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios destinado ao consumo na alimentação escolar da creche, em comprimento ao Pnae (Programa Nacional Alimentação Escolar) no Fundo Municipal de Desenvolvimento da Educação deste município de Cachoeirinha Tocantins*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA - 21.075.679/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	267,00	CARTELA	pavao	ovos branco	R\$ 29,50	R\$ 7.876,5000	R\$ 29,89	R\$ 7.980,63	1,3047 %	R\$ 104,13

Descrição: Ovo de galinha inteiro - médio, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada. bandeja de 30 unidades

2	178,00	LT	granol	oleo soja	R\$ 10,40	R\$ 1.851,2000	R\$ 10,56	R\$ 1.879,68	1,5151 %	R\$ 28,48
---	--------	----	--------	-----------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Óleo de soja - obtido da espécie vegetal soja, refinado tipo 01, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação, seguido ou não de desodorização. embalados em garrafas pet de 900ml.

3	800,00	KG	gurupi	arroz tipo 1	R\$ 27,70	R\$ 22.160,0000	R\$ 27,99	R\$ 22.392,00	1,0360 %	R\$ 232,00
---	--------	----	--------	-----------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	-------------	------------

Descrição: Arroz, tipo 1 - beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, termos selada. Embalagem de 5kg

4	70,00	KG	matos	alho nacional	R\$ 39,50	R\$ 2.765,0000	R\$ 39,67	R\$ 2.776,90	0,4285 %	R\$ 11,90
---	-------	----	-------	------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Alho - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.

5	25,00	KG	ariane	açafrão po	R\$ 19,30	R\$ 482,5000	R\$ 19,45	R\$ 486,25	0,7712 %	R\$ 3,75
---	-------	----	--------	---------------	-----------	--------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Açafrão - em pó, embalagem fechada, indicando o prazo de validade. 100gr

6	307,00	KG	cristal	açúcar branco	R\$ 8,70	R\$ 2.670,9000	R\$ 8,84	R\$ 2.713,88	1,5837 %	R\$ 42,98
---	--------	----	---------	------------------	----------	----------------	----------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Açúcar refinado - Açúcar em forma cristalina, com a cor controlada dentro da faixa especificada, produzido diretamente em usina, sem refino, tendo como origem a cana de açúcar.

7	54,00	KG	liane	biscoito zero lactose	R\$ 12,80	R\$ 691,2000	R\$ 12,85	R\$ 693,90	0,3891 %	R\$ 2,70
---	-------	----	-------	-----------------------------	-----------	--------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Biscoito zero lactose - para dietas com restrição de leite, Embalagem contendo 360 a 400 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	100,00	KG	amanda	biscoito sal 400g	R\$ 9,50	R\$ 950,0000	R\$ 9,53	R\$ 953,00	0,3147 %	R\$ 3,00
Descrição: Biscoito salgado, cream cracker - Tipo Cream Cracker, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e sal. Isenta de parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária de caixa de papelão.										
9	160,00	KG	verna	batata inglesa	R\$ 7,55	R\$ 1.208,0000	R\$ 7,67	R\$ 1.227,20	1,5645 %	R\$ 19,20
Descrição: Batata inglesa - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.										
10	54,00	KG	verna	beterraba	R\$ 6,35	R\$ 342,9000	R\$ 6,37	R\$ 343,98	0,3139 %	R\$ 1,08
Descrição: Beterraba - produto in natura, de tamanho médio, com características própria do produto.										
11	50,00	KG	nutrimax	cacau em po	R\$ 22,60	R\$ 1.130,0000	R\$ 22,64	R\$ 1.132,00	0,1766 %	R\$ 2,00
Descrição: Cacau 100 de primeira qualidade, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega. produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa. pacote 500g.										
12	140,00	KG	verna	cebola branca	R\$ 6,50	R\$ 910,0000	R\$ 6,60	R\$ 924,00	1,5151 %	R\$ 14,00
Descrição: Cebola - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.										
13	280,00	KG	verna	cenoura	R\$ 7,25	R\$ 2.030,0000	R\$ 7,39	R\$ 2.069,20	1,8944 %	R\$ 39,20
Descrição: Cenoura - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.										
14	50,00	KG	kijoia	café moldo	R\$ 20,35	R\$ 1.017,5000	R\$ 20,37	R\$ 1.018,50	0,0981 %	R\$ 1,00
Descrição: Café, infusão 10 - embalagem plástica de 250 gramas, de primeira qualidade, contendo data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café ABIC.										
15	40,00	KG	ariane	colorau po	R\$ 18,85	R\$ 754,0000	R\$ 18,99	R\$ 759,60	0,7372 %	R\$ 5,60
Descrição: Colorau - produto obtido do grão do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. pó, fino, homogêneo, de coloração avermelhada, devendo estar sem a presença de sujidades ou matérias estranhas. embalagem em polietileno transparente, resistente, em pacotes de 100g. fardo com 10 unidades, Totalizando 01 kg.										
16	445,00	KG	lkj	carne molda	R\$ 32,60	R\$ 14.507,0000	R\$ 32,61	R\$ 14.511,45	0,0306 %	R\$ 4,45
Descrição: Carne moída de 2ª - moída, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico. embalagem de 2kg cada. devendo ser entregue em caminhão refrigerado. Embalada individualmente. Sem gordura, com característica própria do produto fresco, cor e aspecto natural										
17	25,00	KG	coquil	coco ralado	R\$ 29,70	R\$ 742,5000	R\$ 29,89	R\$ 747,25	0,6356 %	R\$ 4,75
Descrição: Coco seco ralado - amêndoas de coco puro, em flocos parcialmente desidratado, obtido por processo tecnológico adequado. isento de impurezas, sujidades e ranço. validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em embalagem apropriada. de 100gr.										
18	107,00	KG	lkj	carne bovina	R\$ 37,40	R\$ 4.001,8000	R\$ 37,44	R\$ 4.006,08	0,1068 %	R\$ 4,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Carne, bovina, seca - Congelada Tipo Carne De Sol, Sem Osso Com Registro No Sif Ou Sie. Aspecto Próprio, Não Amolecida E Nem Pegajosa, Cor Vermelho Brilhante Ou Púrpura, Sem Manchas Esverdeadas, Cheiro E Sabor Próprio, Com Ausência De Sujidades, Parasitos E Larvas. Embalagem Própria, Atóxica De 01 Kg. Devendo Ser Entregue Em Caminhão Refrigerado										
19	196,00	KG	lkj	carne bovina	R\$ 36,50	R\$ 7.154,0000	R\$ 36,50	R\$ 7.154,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Carne em pedaço em cubos pequenos, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico. embalagem de 2kg cada. devendo ser entregue em caminhão refrigerado. embalada individualmente. sem gordura, com característica própria do produto fresco, cor e aspecto natural.										
20	107,00	KG	lkj	carne bovina	R\$ 35,65	R\$ 3.814,5500	R\$ 35,69	R\$ 3.818,83	0,1120 %	R\$ 4,28
Descrição: Carne, bovina, acém - A embalagem primária do produto deverá ser a vácuo de plástico flexível, resistente, atóxico, adequado para acondicionar alimentos.										
21	23,00	KG	italac	creme de leite	R\$ 5,60	R\$ 128,8000	R\$ 5,68	R\$ 130,64	1,4084 %	R\$ 1,84
Descrição: Creme de Leite - elaborado com gordura láctea, contendo 25 a 30 de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra pack (caixinha) com peso líquido de 200g.										
22	156,00	KG	lopes	farinha branca	R\$ 9,70	R\$ 1.513,2000	R\$ 9,85	R\$ 1.536,60	1,5228 %	R\$ 23,40
Descrição: Farinha branca tipo 1, em embalagem polietileno atóxico, resistente, termos soldado e/ou em flem de poliéster metalizado com polietileno. pacote de 1 kg.										
23	223,00	KG	lopes	farinha amarela	R\$ 9,65	R\$ 2.151,9500	R\$ 9,69	R\$ 2.160,87	0,4127 %	R\$ 8,92
Descrição: Farinha de mandioca torrada - produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. embalagem em sacos plásticos de 1kg.										
24	640,00	KG	dona de	feijao carioca	R\$ 8,30	R\$ 5.312,0000	R\$ 8,41	R\$ 5.382,40	1,3079 %	R\$ 70,40
Descrição: Feijão carioca, TIPO 01- novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. embalagem de 01 kg cada.										
25	311,00	KG	tia dora	flocos arroz	R\$ 6,40	R\$ 1.990,4000	R\$ 6,46	R\$ 2.009,06	0,9287 %	R\$ 18,66
Descrição: Flocos de arroz - produto obtido pela moagem do grão do arroz de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de terra e parasitos. produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. embalagem de 500g, em plástico atóxico, lacrada por selador.										
26	311,00	KG	tia dora	flocos milho	R\$ 5,30	R\$ 1.648,3000	R\$ 5,31	R\$ 1.651,41	0,1883 %	R\$ 3,11
Descrição: Flocos de milho - produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, desgerminado ou não, devendo ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas isentas de terra e parasitos. produto de aspecto fino, amarelo, livre de umidade. embalagem de 500g, em plástico atóxico, lacrada por selador.										
27	300,00	KG	so trigo	farinha trigo com fermento	R\$ 7,35	R\$ 2.205,0000	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00	0,2713 %	R\$ 6,00
Descrição: Farinha de trigo com fermento- produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. embalagem em sacos plásticos de 1kg										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	391,00	KG	super frango	file peito frango	R\$ 25,90	R\$ 10.126,9000	R\$ 25,92	R\$ 10.134,72	0,0771 %	R\$ 7,82
Descrição: Frango, peito, filé carne de frango tipo de peito congelado, sem osso com adição de água de no máximo de 6 aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em sacos plásticos individuais. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.										
29	20,00	KG	fermix	fermneto iologico	R\$ 13,00	R\$ 260,0000	R\$ 13,13	R\$ 262,60	0,9900 %	R\$ 2,60
Descrição: Fermento biológico tablete (100 gr)										
30	30,00	KG	dona benta	fermento em po	R\$ 33,00	R\$ 990,0000	R\$ 33,32	R\$ 999,60	0,9603 %	R\$ 9,60
Descrição: Fermento em pó químico										
31	80,00	KG	so trigo	farinha trigo sem fermento	R\$ 7,70	R\$ 616,0000	R\$ 7,72	R\$ 617,60	0,2590 %	R\$ 1,60
Descrição: Farinha de trigo sem fermento - produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. embalagem em sacos plásticos de 1kg										
32	40,00	KG	kicaldo	feijao preto	R\$ 9,40	R\$ 376,0000	R\$ 9,46	R\$ 378,40	0,6342 %	R\$ 2,40
Descrição: Feijão preto tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. Embalagem de 01 kg cada.										
33	800,00	KG	verna	laranja	R\$ 8,60	R\$ 6.880,0000	R\$ 8,61	R\$ 6.888,00	0,1161 %	R\$ 8,00
Descrição: Laranja, pêra - 80 g cada em média, produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.										
34	507,00	KG	soberano	leite po	R\$ 46,00	R\$ 23.322,0000	R\$ 46,24	R\$ 23.443,68	0,5190 %	R\$ 121,68
Descrição: Leite integral em pó - sem adição de açucare com menos de validade mínima de 03 (três) meses a contar da data de entrega. 5,5g de gordura saturada em 100g do produto), cor, não rançoso, acondicionado em embalagem de papelão tipo longo										
35	250,00	ML	leite bom	leite sem lactose	R\$ 30,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 30,45	R\$ 7.612,50	1,4778 %	R\$ 112,50
Descrição: Leite sem lactose - para dietas com restrição de leite, Embalagem contendo 360 a 400 gramas. Dentro da validade.										
36	143,00	KG	cerrado	linguiça mista	R\$ 23,40	R\$ 3.346,2000	R\$ 23,49	R\$ 3.359,07	0,3831 %	R\$ 12,87
Descrição: Linguiça Mista - preparada com carne suína e condimentos. sem pimenta, com aspecto normal firme, sem umidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas. mantida em temperatura de refrigeração adequada. o produto não deverá apresentar a superfície pegajosa ou de consistência anormal. acondicionada em saco plástico atóxico com validade mínima de 6 meses a contar da entrega, congelada.										
37	134,00	KG	nacional	maça	R\$ 14,50	R\$ 1.943,0000	R\$ 14,61	R\$ 1.957,74	0,7529 %	R\$ 14,74
Descrição: Maça vermelha - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.										
38	289,00	KG	safrá	macarrao espaguet e	R\$ 11,35	R\$ 3.280,1500	R\$ 11,48	R\$ 3.317,72	1,1324 %	R\$ 37,57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Macarrão trigo com ovos - tipo seca, formato espaguete, fio fino com comprimento entre 25cm e 30cm. obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. as massas aos serem postas na água não deverão turvá-la antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. deve ter rendimento mínimo após o cozimento de duas vezes a mais do peso antes da cocção. embalagem em sacos de polietileno transparentes, pesando 500g.										
39	103,00	KG	primor	margarin a 1kg	R\$ 16,00	R\$ 1.648,0000	R\$ 16,05	R\$ 1.653,15	0,3115 %	R\$ 5,15
Descrição: Margarina, com sal - apresentando de 60 a 80 de lipídios. apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. embalagem em potes plásticos de 1kg										
40	107,00	KG	val	molho tomate	R\$ 8,00	R\$ 856,0000	R\$ 8,04	R\$ 860,28	0,4975 %	R\$ 4,28
Descrição: Molho industrializado de Tomate - produto elaborado a partir da polpa de tomate, refogado, isento de glúten. acondicionada em embalagem apropriada. embalagem em sachês de 340g.										
41	85,00	KG	fugini	milho verde	R\$ 8,40	R\$ 714,0000	R\$ 8,49	R\$ 721,65	1,0600 %	R\$ 7,65
Descrição: Milho verde - grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, embalagem de 280g, sem ferrugem, amassado ou quaisquer violação.										
42	60,00	KG	pacha	milho canjica	R\$ 7,80	R\$ 468,0000	R\$ 7,84	R\$ 470,40	0,5102 %	R\$ 2,40
Descrição: Milho de canjica de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. admitindo umidade máxima de 14 5 por peso. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa pacotes 500 gramas.										
43	300,00	KG	aliança	pao frances	R\$ 27,00	R\$ 8.100,0000	R\$ 27,03	R\$ 8.109,00	0,1109 %	R\$ 9,00
Descrição: Pão de trigo francês 50 gramas Preço por 1kg										
44	214,00	KG	lopes	polvilho doce	R\$ 8,60	R\$ 1.840,4000	R\$ 8,74	R\$ 1.870,36	1,6018 %	R\$ 29,96
Descrição: Polvilho doce - fabricado a partir de matérias-primas sãs e pacote 82,00 limpas. produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. pacote de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 500g.										
45	60,00	KG	carinho	queijo mussarela	R\$ 48,30	R\$ 2.898,0000	R\$ 48,85	R\$ 2.931,00	1,1258 %	R\$ 33,00
Descrição: Queijo muçarela - produto com massa amarelo esbranquiçada, firme, compacta e de sabor ligeiramente ácido. possui formato retangular e, quando aquecido, derrete designando uma característica elástica. o produto deverá ser entregue resfriado em sua embalagem original.										
46	135,00	KG	verna	repolho verde	R\$ 7,00	R\$ 945,0000	R\$ 7,02	R\$ 947,70	0,2849 %	R\$ 2,70
Descrição: Repolho branco - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto										
47	63,00	KG	puro sal	sal fino	R\$ 2,20	R\$ 138,6000	R\$ 2,20	R\$ 138,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5 de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg/kg e máximo de 15mg/kg, de acordo com a legislação federal específica. embalagem em polietileno, atóxica e transparente, contendo 01 kg										
48	160,00	KG	verna	tomate in natura	R\$ 11,80	R\$ 1.888,0000	R\$ 11,84	R\$ 1.894,40	0,3378 %	R\$ 6,40
Descrição: Tomate - produto in natura, de tamanho médio, com características própria do produto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	23,00	ML	marata	vinagre alcohol	R\$ 6,25	R\$ 143,7500	R\$ 6,38	R\$ 146,74	2,0376 %	R\$ 2,99

Descrição: Vinagre - de álcool, sal, caramelo, cuminho, alho e folha de louro. cor característica, límpido e livre de sujidades. acondicionado em garrafas plásticas de 750 ml cada.

50	80,00	KG	nutry	aveia flocos	R\$ 17,70	R\$ 1.416,0000	R\$ 17,72	R\$ 1.417,60	0,1128 %	R\$ 1,60
----	-------	----	-------	-----------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Aveia em flocos produto com boa data de validade, sem violação na embalagem, cor e características típicas do mesmo. Validade no mínimo 90 dias.

51	130,00	KG	norte sul	creme macaxeir a	R\$ 16,40	R\$ 2.132,0000	R\$ 16,49	R\$ 2.143,70	0,5457 %	R\$ 11,70
----	--------	----	-----------	------------------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Creme de Macaxeira - embalagem do mingau de macaxeira geralmente inclui informações sobre o produto, como o nome do produto, o fabricante, a lista de ingredientes, as instruções de preparo, informações nutricionais e recomendações de uso.

52	106,00	KG	maisena	amido milho	R\$ 16,00	R\$ 1.696,0000	R\$ 16,13	R\$ 1.709,78	0,8059 %	R\$ 13,78
----	--------	----	---------	----------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Maizena - embalagem do mingau de Maizena (Cremogema) fornece todas as informações necessárias para o consumidor, incluindo ingredientes, informações nutricionais, instruções de preparo e informações sobre a marca.

53	108,00	KG	nutiment al	mingau milho	R\$ 14,95	R\$ 1.614,6000	R\$ 14,98	R\$ 1.617,84	0,2002 %	R\$ 3,24
----	--------	----	----------------	-----------------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Mucilon embalagem sem danos, data de vencimento com no mínimo 3 meses de prazo de validade.

54	150,00	KG	verna	melao amarelo	R\$ 9,50	R\$ 1.425,0000	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	-------	------------------	----------	----------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Melão - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.

55	150,00	KG	verna	melao formosa	R\$ 8,30	R\$ 1.245,0000	R\$ 8,34	R\$ 1.251,00	0,4796 %	R\$ 6,00
----	--------	----	-------	------------------	----------	----------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Mamão - produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto.

Subtotal Adjudicado: R\$ 179.817,80	Subtotal Orçado: R\$ 180.950,14	0,6257 %	R\$ 1.132,34
--	--	-------------	-----------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 179.817,80	R\$ 180.950,14	0,6257 %	1.132,34


LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO
Gestor(a) do FME